
 

  
 



 

  

 

TISZTELT TÁMOGATÓNK, TISZTELT OLVASÓ! 

 

 

Alapítványunk alapfilozófiájának egyik lényeges eleme a mindenkori és minden területre kiterjedő 

nyitottság. Ennek egy konkrét megnyilvánulása az évente közzétett Közhasznú Beszámoló és a 

Közhasznúsági Jelentés, mely részletes és tényszerű képet ad Alapítványunk pénzügyi működéséről.  

A Beszámoló rövid kivonatát a közeljövőben a médiában is nyilvánosságra hozzuk. Szeretnénk azonban, 

ha a hozzánk tartozó, velünk együtt tevékenykedő és a nehézségekben is mindig mellettünk álló 

támogatóink, partnereink, szülők, munkatársak ennél részletesebben is megismerhetnék tényeket 

tartalmazó számainkat.  

Remélem, hogy a korábban bevezetett részletesebb formátum elnyerte tetszésüket és továbbra is arra 

ösztönzi Önöket, hogy a támogatásaik jó és nemes célra történő hasznosulását látva további segítséget 

nyújtsanak számunkra közös céljaink megvalósításához.  

Bízunk abban, hogy a tények ismeretében a jövőben Önök is segítik az Alapítványunk sikereit néha - 

irigység szülte okból – megkérdőjelező útszéli beszélgetések leszerelését.  

Mindezek alapján ajánlom szíves figyelmükbe jelentésünket.  

 

Bajcsiné Király Vilma 

Kuratóriumi elnök 

 



 

  

 

 

 

 

 

Az Alapító IHH Szövetkezet képviselőjeként számomra az előző évben elszenvedett és még mindig súlyos 

következményekkel járó nagy kudarc (a volt az kistérségi tagiskolák kérésének leget tevő döntés: a bezárt 

iskolák helyén tagiskolák létrehozása) feldolgozása, a károk enyhítése és a kilábalás megszervezése volt a 

2008-as év fő feladata.  Hálás vagyok a sorsnak, de legfőképpen a központi intézményünk teljes tanári és 

alkalmazotti törzsgárdájának, továbbá a kunszigeti önkormányzatnak és az ottani tagiskolánk valamennyi 

munkatársának, hogy megkezdődhetett a talpraállás. A kunszigeti példa is igazolja, hogy egy jól kiválasztott, 

teljesen új „szűz” gondolkodású gárdával könnyebben meg lehet valósítani innovatív, előremutató és a 

fejlődést elfogadó programot.  Köszönöm mindenkinek a kitartását!  

Nagyon sajnálom, hogy a töretlen és rapid sebességű fejlődés megtorpant, de újra talpra állunk és a 

bennünk bízó szülők és támogatók bizalmának köszönhetően újra elindulunk a fejlődés útján.  

Örülök, hogy az intézmény valamennyi – fiatal és még fiatalabb munkatársa egy emberként teszi 

magáévá az alapítói filozófiát és együtt, egy csapatban tesz meg mindent továbbra is a gyakorlati 

megvalósításért. Mindeközben kibontakoznak az egyenként kiváló egyének belső rejtett értékei, és 

mindenki hozzátesz önmagából - saját sikerélményeivel is gazdagodva - a közös eredményhez.  

 A korábban kinevezett főigazgatónk Molnár Melinda ebben az évben is megmutatta erejét, hisz a szinte 

naponta megjelenő sokirányú tűzben – legtöbbször hátbatámadásban - nem tört össze, sőt, erőt is tudott 

adni néha már feladni szándékozó munkatársainak. Személyében méltó irányítója van iskolacsoportunknak.   

Alapítványunk újra kezdi és továbbra is élen jár abban is, hogy a hazánkban ma még nem mindennapos – 

hosszú távú - személyzetfejlesztést nem csak komolyan  

gondolja, de meg is cselekszi a fiatal, elkötelezett, tehetséges munkatársak legmagasabb 

továbbképzésével, a vezetésbe történő bevonásával. Ennek köszönhetően nem okozott gondot a feladni 

kényszerült munkatársak utánpótlása a különböző vezetői szinteken.  

Megnyugtató az alapító számára, hogy kiváló fiatal kezekbe kerülve az ország szakmailag egyik 

legkiválóbb intézménye immár európai szinten is elismert szakmai tényező válik. 

Nagy Ottó László 

 



 

  

 

VOCATIONAL ACADEMY OKTATÁSI INTÉZMÉNY 

 

 

A közhasznúsági jelentésben - a korábbi évekhez hasonlóan – két tanév legfontosabb eseményeit, 

eredményeit mutatom be, mivel oktató-nevelő munkánk értékelését nem naptári évekre, hanem 

tanévekre osztjuk fel. Jelen áttekintés a 2007/2008. tanév 2008. január 1. és 2008. augusztus 31. közötti 

időszakát, illetve a 2008/2009. tanév 2008. szeptember 1-től december 31-ig terjedő időszakát 

tartalmazza. 

Oktató-nevelő munkánkban nagyon eredményes 2007. évet zártunk, melyet tanulóink 2007. évi 

versenyeredményei, továbbtanulási mutatóink, nyelvvizsgaeredményeink és színvonalas iskolán belüli, 

városi és regionális rendezvényeink támasztanak alá. Méltán bizakodva tekintettünk a 2008. év elé és 

szerettük volna sikeres oktató-nevelő munkánkat a 2007 szeptemberétől jelentősen kibővült 

intézményünk egészében – minden tagóvodában és tagiskolában is - folytatni, illetve még jobb 

eredményeket elérni.  

Sajnos 2008. elejétől finanszírozási problémák jelentkeztek az intézményt érintően és ez hatással volt 

iskolánk életére is, de az adott körülmények között minden munkatársunk igyekezett a lehető 

legmagasabb színvonalon végezni tevékenységét továbbra is.  

A Vocational Academy többcélú intézmény együttesének fejlődésében sajnos 2008-ban törés 

következett be. Az intézmény – hosszú évek alatt kemény munkával elért - elismertsége és az intézmény 

iránti bizalom a média legtöbbször egyoldalú híradásai miatt átmenetileg és részlegesen megingott. Ez 

nem elsősorban letargiát, hanem újabb kihívást jelentett munkatársaink számára és erősebbé tette az itt 

dolgozókat. A sokszor nemtelen kritikák az alapítói elképzelések még következetesebb megvalósítására 

ösztönözték az intézményt fenntartó alapítványt.  

A 2007/2008. tanévi munkatervünknek megfelelően folytattuk oktató-nevelő tevékenységünket 

minden tagóvodában és tagiskolában 2008. január 1-jétől is. Az intézményi munkaterv részletesen 

tartalmazza az egyes intézményegység és tagintézmények főbb oktatási-nevelési feladatait, célkitűzéseit, 

fontosabb rendezvényeit. Az intézményegység vezetők és tagintézmény vezetők rendszeresen 

tájékoztatták a főigazgatót a munkaterv teljesítésének menetéről. Terjedelmi korlátok miatt jelen 

áttekintésben a legfontosabb eseményeket, eredményeket emelem ki. 



 

  

A 2008. év első legjelentősebb eseménye volt, hogy 2008 januárjában –a korábbi évekhez hasonlóan – 

a Vocational Academy Kéttannyelvű Szakközépiskola 13. évfolyamának tanulói nemzetközi könyvelői 

vizsgát tettek. A vizsga lebonyolítása az angol partnerintézmény (Castle Hill School), mint vizsgaközpont 

együttműködésével történt. A szakmai vizsgakövetelményeket sikeresen teljesítő tanulók középszintű 

nemzetközi könyvelői bizonyítványt kaptak - Certificate in Computerised Book-keeping -, melynek 

kiállítója a londoni székhelyű Nemzetközi Könyvelői Szövetség (IAB).  

Az angol nyelvű tanulmányoknak köszönhetően a végzős diákoknak lehetőségük van a nemzetközi 

bizonyítvány megszerzésére is. A vizsgára történő felkészítés része, hogy az iskola diákjai tanulmányaik 

során Angliában vesznek részt három hetes szakmai gyakorlaton. A vizsgára jelentkező tanulók az utolsó 

évfolyam első félévében számítógépen könyvelnek a SAGE 

nevű szoftver - amely egyike az Angliában leggyakrabban 

használt könyvelő szoftvereknek - segítségével. A nemzetközi 

könyvelő vizsgára minden év januárjának utolsó hetében 

kerül sor, melyre Angliából érkezik a vizsgát lebonyolító és 

felügyelő szaktanár. 2008-ban minden tanuló nagyszerű 

eredményt ért el a vizsgán és 85% feletti minősítést kapott. A 

Vocational Academy-ben tanórai keretek között zajló 

felkészítés, illetve az angliai gyakorlat egyaránt hozzájárultak ahhoz, hogy az elmúlt hét évben már közel 

nyolcvan tanuló szerezte meg a nemzetközi könyvelői bizonyítványt, közülük sokan a legjobb minősítéssel. 

Az iskolai programok között ebben az évben is kiemelkedő volt a 2008. március 17-21. között 

megrendezett Vocational Hét, melynek központja a székhely intézmény volt, de minden telephelyen 

színvonalas programok kerültek megrendezésre. A rendezvények közül kiemelném a „Hazádnak 

rendületlenül légy híve, oh magyar” általános iskolai megyei műveltségi vetélkedőt és a Czuczor Gergely 

nyelvművelő versenyt. Szintén kiemelendő az immár több éve minden év márciusában iskolánkban 

megrendezésre kerülő regionális üzleti esettanulmány verseny és az angol nyelvi prezentációs verseny. A 

Vocational Hét keretében vendégül láttuk iskolánkban a Magyar Kézilabda Szövetség képviseletében dr. 

Kiss István elnököt, Hajdú János szövetségi kapitányt és Tóth Tímea világklasszis kézilabdázót. Több 

tagintézményben került sor Ki mit tud? vetélkedőre és rajzpályázatokra.  

2008 tavaszán folytatódott a 2007 őszén elindult, pályázati forrásból megvalósított Szabadsuli nevű 

oktatási program melynek keretében szakközépiskolás tanulóink egy országos pénzügyi oktató 

programban vettek részt.   



 

  

A Szabadsuli elismert pénzügyi, oktatási szakemberek közreműködésével, on-line előadások és 

interaktív szemináriumok keretében, kapcsolódó irodalomjegyzékek, tematikus összefoglalások, archív 

digitális tartalmak, ismétlő kérdések, játékos feladatok segítségével vezeti be a középiskolás fiatalokat a 

pénzügyek világába. A Vocational Academy Kéttannyelvű Szakközépiskola azon öt középiskola egyike az 

országban, amelyek tanulói az on-line előadások iskolában 

történő megtekintése mellett, több alkalommal 

Budapesten, a stúdióban hallgathatták végig a neves 

szakemberek által tartott előadásokat. A program 

keretében – sok más előadó mellett - Bod Péter Ákos 

(egyetemi tanár, volt ipari és kereskedelmi miniszter, a 

Magyar Nemzeti Bank korábbi elnöke) előadását tanulóink 

Budapesten, a stúdióban kísérhették figyelemmel és 

személyesen tehették fel kérdéseiket az előadónak.  

Kiemelendő még, hogy 2008 szeptemberétől részt vettünk egy projektpedagógiai oktatást támogató 

programban az Oktatási és Kulturális Minisztérium és a Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Intézet 

támogatásával. A program keretében a tanulók projektnapokon vettek részt és a középpontban a 

problémaközpontú oktatás állt. A résztvevő tanulók elismerő oklevelet kaptak a program teljesítéséről.  

Ebben az évben is nagy figyelmet fordítottunk arra, hogy iskolánkban kiemelt szerepet kapjanak a 

tanórán kívüli hagyományos rendezvényeink. Ennek szellemében ebben az évben is megrendezésre 

került az általános iskolai farsangi bál (minden 

helyszínen), a túranap, a sportnap, a Halloween-party, a 

Bonfire-Night, a bécsi karácsonyi kirándulás, a 

céglátogatások. Az angol nyelvű karácsonyi műsor ismét 

az év decemberének csillogó fénypontja volt a székhely 

intézményben. 

 

Sportrendezvényeink közül ebben az évben is kiemelném a Mikulás-kupát, a sítábort, az általános 

iskolások bakonyi kirándulását, a júniusi sportnapot és az e tanévben már második alkalommal 

megrendezésre kerülő Vocational Foci Kupát.  

A fenntartó alapítvány pénzügyi nehézségi ellenére - mely erőteljesen hatással volt az iskolára - a 

tanulmányi munkát tekintve ismét eredményes tanévet zárhattunk (2007/2008. tanév). 



 

  

Mind a székhely, mind pedig a tagiskolák tanulói nagyon sok tantárgyi és egyéb versenyen vettek részt. 

Ezek között voltak városi és megyei szervezésű versenyek és örömünkre sok esetben értek el dobogós 

helyezést tanulóink 

Kéttannyelvű általános iskolánk 4., 5. és 6. osztályos tanulói ismét megmérették magukat a Junior 

Nyelvvizsgán és – az előző évhez hasonlóan – kiváló átlagteljesítménnyel szerezték meg a nyelvvizsga 

bizonyítványt. 

 

Továbbtanulási mutatóink:  

Kéttannyelvű szakközépiskolánk végzős tanulói nagyon szép eredményeket értek el a 2008. május-

júniusi érettségi vizsgán, illetve a továbbtanulás terén. 2008-ban tanulóink 76%-a nyert felvételt 

felsőoktatási intézménybe, mely arány megfelel az előző évek felvételi arányának. Az alábbi ábrán látható, 

hogy tanulóink mely felsőoktatási intézményekben folytatják tanulmányaikat. 

Választott felsőoktatási intézmények aránya 2008
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Esti gimnáziumunk végzős hallgatói szintén sikeres érettségi vizsgát tettek a korábbi évekhez 

hasonlóan.  

A 2007/2008. tanév lezárását követően az önkormányzatokkal kötött közoktatási megállapodások 

felbontásra kerültek a tanév során világossá vált finanszírozási problémák miatt. 2008. szeptember 1-jétől 

a 2007. szeptember 1-jén csatlakozott tagintézmények közül csak egyetlen tagiskola – a kunszigeti – 

folytatta működését a Vocational Academy keretei között. Megmaradt továbbá a győri Csiga-biga óvoda, 

illetve a művészetoktatással foglalkozó telephelyek (bár nem indult el a művészetoktatás ezen 

telephelyeken). A 2005-ben létrehozott kapuvári és csornai intézményegység folytatta a működését.  

Az intézmény szűkülése miatt az intézmény irányítását már nem főigazgatói jogkörben, hanem 

igazgatói jogkörben látom el 2008. szeptember 1-jétől. A kunszigeti tagiskola élén Endrődy József állt 

továbbra is, mint tagintézmény vezető. A székhelyen és Csornán, illetve Kapuváron működő általános 

iskola, valamint az óvoda operatív irányítása Havasréti Béláné, mint intézményegység vezető feladata. A 



 

  

szakközépiskola vezetője továbbra is Berczelly Attila volt, aki sajnos 2008. november 1-jével távozott az 

intézményből, így a szakközépiskola közvetlenül az igazgató irányítása alá került. A kollégium vezetője 

továbbra is Kelemen Tímea. 

Sajnos 2008 szeptemberétől jelentősen lecsökkent a tanulólétszám a székhelyen a korábban már 

említésre került médiatámadások és alaptalan híresztelések miatt. Sok tanulót más intézménybe írattak 

át a szülők, illetve a beiskolázás is alul maradt a korábbi évekhez viszonyítva.  

 

Ennek ellenére a 2008/2009. tanévet is optimistán kezdtük meg, célunk volt, hogy az iskolánk iránti 

korábbi bizalmat és elismerést kemény munkával visszaállítsuk és tanulólétszámunkat növeljük. 

2008 őszén ismét büszkék lehettünk 12. és 13. évfolyamos középiskolás tanulóinkra, mert az októberi-

novemberi érettségi vizsgaidőszakban ismét szép eredményekkel tettek előrehozott érettségi vizsgát 

mind a szakmai tantárgyból, mind pedig az angol célnyelvi civilizáció tantárgyból. 

2008 novemberében és decemberében sor került a hagyományos rendezvényeinkre a munkatervnek 

megfelelően.  

2008 októberének végén három hetes angliai szakmai 

gyakorlatra utaztak 12. évfolyamos középiskolás 

tanulóink a Leonardo da Vinci mobilitási pályázati forrás 

támogatásával. A gyakorlat megszervezése a korábbi évek 

gyakorlatának megfelelően történt, de újdonság volt, 

hogy első alkalommal utaztak idegenforgalmi képzésben 

résztvevő tanulók gyakorlatra (az idegenforgalmi képzés 

2005. szeptember 1-jén került bevezetésre iskolánkban). 

A szakmai gyakorlat megvalósítása a Leonardo da Vinci projekt prioritásait figyelembe véve történt.  

A 2008. év utolsó két hónapjának nagy nehézségei (további finanszírozási gondok, pedagógusok 

távozása) ellenére – visszatekintve és számba véve az intézmény korábbi években és 2008-ban is elért 

nagyszerű eredményeit – töretlen kitartással és a finanszírozási problémák megoldásában bízva zártuk le 

a 2008. évet és kezdtük el a 2009. évet. 

Molnár Melinda  

főigazgató 



 

  

 

FELNŐTTKÉPZÉS 

 

 

A Vocational Academy Alapítvány célja a régió munkaerő-piaci igényeinek megfelelő, magas 

színvonalú felnőttképzési kínálat biztosítása. Felnőttképző intézményünk felelt az új OKJ kihívásainak és 

több sikeres új OKJ-s képzést is lebonyolított a 2008-as évben. Kiemelkednek ezek közül a CNC 

forgácsoló képzéseink, ahol már egy teljesen új gépparkkal rendelkező CNC oktató teremben sikerült a 

képzéseket lebonyolítanunk. 

Intézményünk azzal is büszkélkedhet, hogy tanáraink naprakészek az adott szakterületükön. Azért, 

hogy a képzések mind színesebben, színvonalasabban zajlódjanak, tanárainknak, oktatóinknak is 

haladniuk kellett a korral és meg kellett tanulniuk kezelni a tanórákon is használható prezentációs 

eszközöket. 

A 2008-as évben intézményünk is csatlakozott a „Lépj egyet előre” program második etapjához, 

mely lényegesen szerényebb keretből valósult meg.  

Ez évben a céges képzéseink domináltak. Több sikeres képzést bonyolítottunk Győrben, 

Mosonmagyaróváron, Jánossomorján és Csornán is. 

 

 



 

  

 

A VOCATIONAL ACADEMY DIÁKOTTHONA 

Nagy tervekkel kezdtük meg az előző, 2007-es évben a kollégiumi tanévet, aktualizáltuk, fejlesztettük 

pedagógiai programunkat, feladattervünket, végül ez az év mégis a túlélésről, a felmerülő problémák 

megoldásáról, meghaladásáról szólt. 

A háttérben létező és fokozódó gondok hatásaként a 2008-as év elején, az aktuális tanév 2. félévében a 

négytagú nevelőtestület két tagjának kiválását kellett megoldani. Ez sikerült, így zökkenőmentesen, 

éves programunk megvalósításával tudtuk a tanévet befejezni és lezárni. 

A nevelőtestület fiatalokkal való pótlása után a 2008/09-es tanév színes, tartalmas kollégiumi élet 

fenntartása, fejlesztése érdekében 

 Részt vettünk a „Legügyesebb kollégium és kollégista” - vetélkedő Győrben rendezett megyei 

fordulóján 

 csatlakoztunk az iskolai jubileumi év rendezvényeihez; 

 a szabadidős, a szabadon választható és a tematizált foglalkozások közötti összhang megteremtése 

végett mindezen foglalkozásokat havi időkeretben 10 fő témakör köré strukturáltuk. 

 

Az év konkrét fejlesztési feladatait 

 a tagintézményi Házirend és a Pedagógiai Program felülvizsgálata, hozzájárulás az intézményi SZMSZ 

aktualizálásához 

 a tanulói minősítési rendszer kidolgozása, tesztelése, az alkalmazás feltételeinek megtervezése 

 a küldő intézményekkel való kommunikáció kiépítése és/vagy erősítése 

nagyjában-egészében sikerült megvalósítanunk. 

 



 

  

 

INFORMATIKA 

 

2008-ban az előző évben csatlakozott tagiskolák számítógépes hálózatának integrálása volt az év első 

felének a feladata. Majd az Alapítványtól távozó tagiskolák informatikai eszközeinek átvétele és leltárba 

vétele volt a feladat. 2008-ban újabb számítógépek és egyéb számítástechnikai eszközök érkeztek az 

Alapítványhoz. Ezek rendszerezése után a már meglévő géppark idősebb elemeit kiváltották az 

eszközökkel. 

2008 is bővelkedett rendezvényekkel, melynek a lebonyolítását ugyancsak az informatikai csoport 

végezte. 

 

 



 

  

 

PROJEKTKOORDINÁCIÓS ÉS PÁLYÁZATÍRÓ IRODA 

 Akkreditált felnőttképzési intézmények képzési listára való felkerülése (IHH Szövetkezet, Vocational 

Academy Alapítvány) 

 Munkaerőpiac-orientált szakképzés-szervezési társaságok koncepciójának kidolgozása az Usus Optimus 

Nonprofit Kft. Keretében, Szak- és felnőttképzési kutatások támogatása (USUS OPTIMUS Nonprofit 

Kft.) 

 Eszközök és felszerelések beszerzésének támogatása 

 Reneszánsz év 2008. Reneszánsz túrák Magyarországon 

 

A nyertes pályázatok segítségével 50 800 000 Ft támogatás érkezett a Vocational Academy Alapítványhoz. 

Németh Katalin 

Irodavezető 



 

  

 

SZAKISKOLA TÉT 

2008-ban is, mint a megelőző években, projektjeinket mindig a célcsoportnak megfelelő partnerek 

bevonásával erősítjük meg, ezért állandó konzorciumi partnereink közt tudhatjuk a téti önkormányzatot, a 

téti és győri roma kisebbségi szervezeteket, a Sokoróaljai Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálatot, 

továbbá számos vállalkozással, oktatási intézménnyel alakítottunk ki hasznos munkakapcsolatot.  

Az Alapítvány tevékenységeit mindig az esélyegyenlőségi elvek szem előtt tartásával folytatja. 

Akadálymentes környezetet teremt, távmunka lehetőséget biztosít, nőket, romákat, pályakezdőket 

foglalkoztat, gyermekfelügyelet biztosít, szociális támogatásokat nyújt alkalmazottainak. A nyilvánosság és 

tájékoztatás elvét betartva pedig törekszik arra, hogy tevékenységeit és tapasztalatait minél szélesebb 

körben terjessze, támogatva különböző célcsoportok minél szélesebb körét, ez által is gyarapítva saját 

tudástárát.  

2008-ban elszámolás alatt álló projektek: 

 „Komplex támogató program a téti kistérségben élő nők foglalkoztathatóságának javítása és munkába 

helyezése érdekében” 

(HEFOP-1.3.1.-2005-09-0093/2.0) Forrás: ESZA, 2005 

Elnyert támogatás: 30 539 398 Ft  

 „Nők a sikeres karrierépítés útján” – A Vocational Academy Alapítvány komplex vállalkozásépítési és 

fejlesztési programja a Téti Kistérségben 

(HEFOP-1.3.1-06/1.2006-09-009/2.0)  Forrás: ESZA, 2006 

Elnyert támogatás: 15 296 609 Ft  

 „Gondoskodunk a gondoskodásról” – a Vocational Academy társadalmi befogadást elősegítő komplex 

képzési programja a téti és a csornai kistérség szociális szakemberei számára (HEFOP-2.2.1-06/1.-2006-09-

0034/4.0) Forrás: ESZA, 2006 

Elnyert támogatás: 19 994 774 Ft  

Az Európa Ház a településen, kistérségben lévő programok, szolgáltatások körét szeretné bővíteni azáltal, 

hogy a célcsoport igényeihez alakítja működését, együtt változik a korral, az igényeknek megfelelően. 

Szem előtt tartjuk a lakosság szórakozási, kikapcsolódási igényeit, valamint az őket érintő, érdeklő 

témákban szervezünk előadásokat, fórumokat. 



 

  

 

PÉNZÜGYI JELENTÉS 

 

Adószám: 18534599-2-08 

Bírósági bejegyzés száma: P.K.A.Kh. 50.912 

Fokozat: Közhasznú 

 

 

 

 

 

 



 

  

1. Preambulum 

A Vocational Academy Alapítvány a hatályos jogszabályok, és az alapító okiratának megfelelően 

közhasznú tevékenységet végez. A tevékenység jogosultságának kezdete: 1998. szeptember 16. (Győr-

Moson-Sopron Megyei Bíróság 1998. július 14. napján kelt 12. sorszámú végzés alapján)  

Az Alapítvány a tevékenységéhez szükséges forrásokat az alapítványi célokat szolgáló közhasznú, 

működési és egyéb bevételekből biztosítja. Az Alapítvány által fenntartott iskola, 2008. szeptember 1-jétől 

külön egységként működik, elkülönített adószámmal és bankszámlával. Az alkalmazottak 90%-ka az iskola 

állományába kerültek. 

 

2.  Bevételek részletezése (e Ft): 

Működési bevétel:     538.943 

Közhasznú tevékenység bevétele:   126.436 

Pályázaton nyert összeg:    30.867 

Vállalkozási bevétel:     14.465 

Pénzügyi műveletek bevétele:    3.422 

Összesen:      714.133 

 

 



 

  

 

3.  Költségvetési támogatás felhasználása 

 

A Vocational Academy Alapítvány a 2007. adóévben 294.781 e Ft támogatást kapott a költségvetés 

rendszeréből.  

3.1 A kapott támogatások részletezése 

Támogatást nyújtó szervezet: 

Magyar Államkincstár Nyugat-dunántúli Igazgatósága. 

 

A rendelkezésre bocsátott támogatás éves összege: 294 .781 e Ft. (Normatív támogatás). A támogatási 

összeg növekedése ( az előző évihez képest), az intézmény tanulói létszámának a növekedéséből adódik, a 

gazdasági év első felében még számításba kerültek tagiskoláink tanulói is. 2008-2009 évi tanévet az 

alapítvány a tagiskolák nélkül kezdte el. A tanévet 20 óvodás, 270 általános iskolás,120 szakközépiskolás, 55 

esti gimnáziumos tanulóval kezdtük.  

A támogatás havi rendszerességgel kerül a fenntartó büdzséjébe. Ez az összeg csak részben fedezi a 

fenntartott intézmény működését, mivel egyrészt a  normatíva összege is folyamatosan csökken, másrészt 

a finanszírozás a kötelező osztálylétszámhoz is kötődik. A fenntartott iskolánkban az osztálylétszám 

csökkenése a normatíva csökkenéséhez vezetett. Az iskola fenntartásában nagy segítségünkre vannak 

támogatóink, céges illetve magán adományokkal járulnak hozzá a mind növekvő fenntartási költségeinkhez.  

A szakképzési hozzájárulás teljes mértékben fedezi a szakmai képzés költ-ségeit.  

Támogatást nyújtó szervezet: 

Munkaügyi Regionális központok: győri  kirendeltségek. 

Bértámogatás összege: 327.e Ft. 

A tartós munkanélküliek foglalkoztatása esetén az alapítvány bértámogatásban részesül, az érvényben 

lévő törvényeknek megfelelően. 

  

 



 

  

3.2. A vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatás 

(adatok e Ft-ban) 

  2008 

Induló tőke  250 

Ebből: Pénztár 250 

Tőke változás  434.546 

Ebből: Tárgyévi közhasznúeredmény -172.776  

 Tárgyévi vállalkozási eredmény 251  

Saját tőke összesen  434.796 



 

  

Az alapítvány a gazdálkodása során elért eredményét nem osztja fel, és azt az alapító okiratban 

meghatározott tevékenységére fordítja. 

 

Az alapítás óta (Alapító: IHH Nemzetközi Szabadidőszervező Üzletház –képviseli Nagy Ottó László) a 

felhalmozódott eredmény növelte az alapítvány saját tőkéjét. Az előző évhez a tőke 28.41 %-kal csökkent. A 

jelentős veszteség növekedésének oka a tagiskolákkal kapcsolatos többletköltség növekedése. Ezeket  a 

többletkiadásokat az alapítvány nem tudta pótolni. A kiegészítő normatíva lett volna a többletköltségek 

forrása. Az állam nem támogatja az alapítványi iskolákat , nem ítélte meg számukra a kiegészítő 

normatívákat. Vállalkozási tevékenységből származó jövedelem 2008 évben 251 e Ft volt. 

 

A kuratórium az alapítvány vagyoni helyzete és bevételei ismeretében évente dönt az alapítvány céljaira 

felhasználható pénzeszközök mértékéről, felosztásuk módjáról. 

 

Az alapítvány gazdálkodására a PTK 62.§ (3) bek. szabályai az irányadók. 

 

3.3 Tárgyi eszközök készletének változása (e Ft): 

 

2008. január 01-i nyitó nettó érték:     1.319.117 

Tárgyévi beszerzések (bruttó érték):     63.445 

Tárgyévben elszámolt Écs.      78.603 

Kivezetett eszközök nettó értéke     5.100 

2008. december 31-i nettó érték:     1.298.859 

  



 

  

 

4. Pénzfelhasználás 2008. évi kimutatása  

 

 

Bank 472 169 Ft                    

Pénztár 10 707 607 Ft               

Nyitó összesen : 11 179 776 Ft               

Árbevétel 133 564 740 Ft             

Támogatások, adományok 359 808 859 Ft             

Szakképzési hozzájárulás 181 006 731 Ft             

Előző  évi vevőkövetelésből befolyt 32 138 872 Ft               

Vevőkövetelés 1 078 867 Ft-                 

Kamatok 3 421 822 Ft                 

Egyéb -  Ft                            

Egyéb pályázati pénzeszközök 38 203 442 Ft               

Kölcsönk hitelek 160 232 026 Ft             

Összesen: 907 297 625 Ft             

2008.01.01 nyitó pénzkészlet:

2008. évben befolyt pénzösszegek

 

 

 



 

  

 

5. 2008. évi pénzkészletek alakulása 

 

Irodaszer, nyomtatvány, tisztítószer: 2 406 577 Ft                          

Tankönyvek, szakkönyvek 124 935 Ft                             

Rezsi, iskolai eszközök 47 942 452 Ft                        

Egyéb anyagok, alkatrészek,üzemanyag 4 971 538 Ft                          

Egyéb vásárolt anyagok(karbantartáshoz, alkatrészek) 7 109 538 Ft                          

Posta,telefon internet 10 762 595 Ft                        

Bérek, közterhei, személyi jellegű kifizetések 413 767 567 Ft                      

Ki nem fizetett bérek, adók járulékok 38 754 058 Ft-                        

Oktatás, tanfolyam, továbbképzés 42 627 394 Ft                        

Utazás, kiküldetés,szállás 1 193 233 Ft                          

Biztosítás,bankköltség, egyéb hatósági díjak 10 176 467 Ft                        

Bérleti díjak, reklám, hirdetés 48 573 294 Ft                        

Továbbszámlázott költségek 65 989 594 Ft                        

Hitelkamat, lízinggel kapcsolatos fizetések 72 981 632 Ft                        

Hiteltörlesztés, lízingtörlesztés 88 598 791 Ft                        

Pályázatírás költségei 1 050 907 Ft                          

Ügyviteli szolgáltatás,jogi tevékenység 8 333 500 Ft                          

Egyéb szolgáltatások 71 948 484 Ft                        

Beruházások, felújítások 55 588 225 Ft                        

Szállítói kötelezettség 58 766 664 Ft-                        

Előző évi szállítok kiegyenlítése 121 519 615 Ft                      

Összesen: 978 145 616 Ft                     

Bank 69 046 385 Ft-                        

Pénztár 9 378 170 Ft                          

Záró összesen : 59 668 215 Ft-                       

2008 évi felhasználás

2008.12.31. záró pénzkészlet

 

  



 

  

 

6. A központi költségvetésből, a helyi önkormányzattól és egyéb támogatóktól 

kapott támogatás mértéke és összege 

Munkaügyi Regionális Igazgatóságok 327 340 Ft              

Magyar Államkincstár Nyugat-dunántúli Regionális 

Igazgatóság
294 780 832 Ft       

Önkormányzattól kapott támogatás 17 404 409 Ft         

Magánszemélyektől kapott támogatások 27 025 862 Ft         

Pályázaton nyert összeg 30 867 380 Ft         

Egyéb cégek, intézmények 15 803 955 Ft         

Szakképzési támogatás megállapodások alapján 181 006 731 Ft       

Kapott támogatások összesen: 567 216 509 Ft       
 

 



 

  

 

7.  A szervezet vezető tisztségviselőinek nyújtott juttatások adatai és egyéb 

rendelkezések 

 

A Vocational Academy Alapítvány 2008-ben nem nyújtott sem pénzbeli, sem természetbeni juttatást 

vezető tisztségviselőinek, sem cél szerinti juttatásokat. 

  

Az Alapítvány céljai megvalósítása érdekében végezhet közhasznú tevékenységet. 

Ezek: 

a. Olyan 12 osztályos iskola létrehozása és működtetése, amely a jelenlegi oktatási kínálathoz 

képest speciális, a gazdasági igényekhez rugalmasan alkalmazkodó képzést nyújt, Struktúrájában ötvözi az 

iskolarendszerben és a szakirányú továbbképzésben meglévő és továbbfejlesztésre érdemes értékeket, 

ugyanakkor beépíti a jelenleg csak felnőtt tanfolyami képzésben megszerezhető ismereteket. Az Uniós 

tagság elérésével érzékelhető, hogy a gazdasági élet és a közigazgatás egész területén elhelyezkedni, és 

főképp jól elhelyezkedni csak magas szintű idegennyelv-tudással, alkalmazásra kész informatikai 

ismeretekkel, az uniós elvárásoknak megfelelő szakmai felkészültséggel lehet. A lehetőségek a külföldi 

elhelyezkedésre korlátlanul rendelkezésre állnak, ám az idegennyelv tudás hiánya most megbosszulja 

magát. A szakközépiskola speciális, gazdasági igényekhez rugalmasan alkalmazkodó képzési programját az 

évről évre bővülő angliai partnerintézeteinkkel kötött együtt-működések keretében kialakított kooperációs 

tanterv alapján folytatjuk. Így tanulóink nyelvi továbbképzését és szakmai gyakorlatának színtereit 

Angliában tudjuk biztosítani. E területen Alapítványunk jelentős fejlődést mutatott, hisz minőségi munkánk 

alapján tanulóink létszáma mindkét iskolatípusban emelkedett.  

A 2007 évben több településen bezárt iskolák infrastruktúráján – a települések Önkormányzataival 

kötött Közoktatási Megállapodások alapján – tagintézményeket nyitottunk, melyek a 2007/2008 tanév 

második félévére a pénzügyi problémák megoldásának hiánya miatt legtöbb helyen ellehetetlenültek. 

Hiába hívta fel a Közigazgatási Hivatal elnöke a polgármesterek figyelmét a kötelező feladatellátásra, a 

polgármesterek szóbeli ígérete ellenére sem kaptuk meg azt a hiányt kiegészítő támogatást, amit azért 

ígértek, hogy a tanévet még a településen fejezzük be. Emiatt a munkabérek egy részét fenntartónk nem 

tudta kifizetni, ami ahhoz vezetett, hogy sok munkatársunk rendkívüli felmondással távozott az 

intézménytől. Ez a felmondási mód a munkaügyi bíróság döntése szerint azzal jár, hogy a távozók részére az 



 

  

előző önkormányzati munkaviszonyuk után járó végkielégítést is ki kell fizetnünk, ami a legtöbb esetben 

akár 2-3 millió forintot is eléri személyenként. Nincs jogunk a bíróság döntését felülbírálni, de a tisztelt 

olvasóra bízzuk, ítélje meg a kifizetés jogosságát akkor, amikor az adott személyek mind ugyanazon a 

munkahelyen (más munkaadóval), ugyanazt a munkát végzik és egyetlen napig sem voltak munka nélkül. 

(Igaz, voltak, akik jogsértően csoportos táppénzen töltötték az egész nyarat, hogy ne kelljen dolgozniuk és a 

munkaviszonyuk is megmaradjon. Ezt a tényt persze sem az OEP, sem a média nem tartja vizsgálatra 

érdemesnek.) 

A 2007/2008 tanévet tehát minden nehézség ellenére – kiváló és kitartó, a gyermekekért mindenre 

képes és a hivatásuknak élő - munkatársaink sokszor embert próbáló kitartása segítségével, becsülettel, 

rendben lezártuk. A segítő szándék tehát fordítva sült el, akikért tenni akartunk, ők szinte a csőd szélére 

juttatták jóakarójukat. Szerencsére az Alapítvány vagyona bőven elegendő az összes követelés 

kielégítésére, ha a jelen gazdasági helyzetben sikerül értékesíteni ingatlanjaink közül néhányat.   

 

Felnőttképzésünk megfelelt az új OKJ kihívásainak és több sikeres új OKJ-s képzést is lebonyolított a 

2008-as évben. Kiemelkednek ezek közül a CNC forgácsoló képzéseink, ahol már egy teljesen új gépparkkal 

rendelkező CNC oktató teremben sikerült a képzéseket lebonyolítanunk. 

Intézményünk azzal is büszkélkedhet, hogy tanáraink naprakészek az adott szakterületükön. Azért, hogy 

a képzések mind színesebben, színvonalasabban zajlódjanak, tanárainknak, oktatóinknak is haladniuk 

kellett a korral és meg kellett tanulniuk kezelni a tanórákon is használható prezentációs eszközöket. 

A 2008-as évben intézményünk is csatlakozott a „Lépj egyet előre” program második etapjához, mely 

lényegesen szerényebb keretből valósult meg.  

Ez évben a céges képzéseink domináltak. Több sikeres képzést bonyolítottunk Győrben, 

Mosonmagyaróváron, Jánossomorján és Csornán is. 

b. A 2007-2008 -es tanévtől megkezdtük iskolarendszerű nappali képzési formában 

Idegenforgalmi szakirány bevezetését is, mellyel oktatási kínálatunk bővült. E szakon tanuló diákjaink 2008 

őszén angliai szakmai gyakorlaton vettek részt, de a jövőben lehetőségük van dubai és svájci gyakorlatokon 

történő részvételre is.  A tőlünk már megszokott professzionalitás, a közgazdasági és informatikai 

képzéshez hasonlóan biztosított Nemzetközi Diploma megszerzése feltételeinek megteremtése folyamatos 

munkával az új szakirányokon is reális célkitűzés.  

c. Az Alapítvány célja továbbá Kézműves Szakiskola létrehozása és működtetése, melyben 

általános iskolát végzett és/vagy érettségizett fiatalok nappali iskolai oktatás keretében, felnőttek 



 

  

tanfolyami úton sajátíthatják el az Országos képzési jegyzékben államilag elismert kézműves szakmákat. A 

Kézműves Szakiskola a 2001. év folyamán kezdte meg működését. Az általános iskolát végzett, de szakmai 

végzettséggel nem rendelkezők szakiskolánkban 9-10. évfolyamon orientáló és alapozó ismeretek után 

szakmai végzettséget is szerezhetnek virágkötő, kosárfonó, üvegműves szakmákban. A kézműves tagozatot 

a téti kihelyezett intézményben működtettük, mivel itt volt rá a legnagyobb igény. Az általános gazdasági 

válság itt is megmutatkozott és ez a tanulási igények jelentős csökkenését hozta számunkra. Takarékossági 

okokból ezért a téti tagozatot csak az igényhez igazított szolgáltatások ideje alatt tartjuk nyitva.  

d.  

e. A fentieken túlmenően cél Gazdasági Főiskola létrehozása és működtetése, melyben 

érettségizett fiatalok nappali, érettségizett felnőttek esti és levelezős képzés keretében gazdasági, 

kereskedelmi, pénzügyi, jogi, informatikai, számítástechnikai, kommunikációs ismereteket, továbbá idegen 

nyelveket sajátíthatnak el; hazai és nemzetközi vállalkozások szervezésére, nagyobb vállalkozások 

szervezeti egységei vezetésére – európai üzemgazdász – szakképesítést szerezhetnek. Alapítványunk 

gazdasági stabilitásának visszanyerése azonban jelenleg fontosabb, mint e cél megvalósítása. Hosszú távon 

azonban nem mondunk le erről a kitűzött feladatról sem.  

f. Mindezek mellett célunk pályaválasztási tanácsadással, fiatalok és felnőttek képzésével, átképzésével 

és továbbképzésével elősegíteni a munkanélküliség csökkentését. Töretlenül munkálkodtunk ez évben is a 

munkanélküliek segítésében akár piacképes átképzésüket, akár közhasznú foglalkoztatásukat tekintjük. 

2008-ban az országos munkaügyes képzések még az előző évinél is nehézkesebben működtek, de azért 

sikerült a Lépj Egyet Előre programban szerény szerepet vállalnunk. Alapítványunk a munkaügyi 

szervezetek és a vállalatok számára is olyan helyszínt jelent, ahol valódi munkatapasztalatot szerezhetnek 

az emberek, ahol megtanulhatják, mit is jelent dolgozni, hatékony, eredményes munkát végezni. Az 

Alapítvány a munkanélküliség csökkentéséhez ún. mentori tevé-kenység folytatásával is próbál 

hozzájárulni. A tevékenység lényege, hogy az Alapítvány segítséget nyújt hátrányos helyzetű 

munkanélküliek álláskereséséhez, állásuk megtartásához munka-, és rehabilitációs tanácsadással, ill. 

elősegíti a munkahelyhez való jutásukat. E tevékenységünk mára példa értékűként emlegetett szakmai 

berkekben. 



 

  

 

8. Mérleghez kapcsolódó kiegészítések 

 

Az alapítvány mérleg-főösszege az előző évhez képest 61.709 ezer Ft-tal, azaz 5.00 %- kal csökkent 

A 2008 gazdasági év folyamán beruházásokat nem hajtottunk végre, követeléseink mérlegértéke az 

előző évhez viszonyítva csökkentek, aktív bevételeink még mindig magas értéken vannak, de felére 

csökkentek az előző évhez viszonyítva. Ez  abból adódik, hogy mérlegkészítésig a pályázati pénzeink nem 

folytak be, ami jelentősen befolyásolja az alapítvány pénzügyi helyzetét. Forrásoldalon a kötelezettségek 

mérlegértéke 15,3 százalékkal növekedtek az előző évhez képest.  

9.1 Befektetett eszközök megoszlása: 

A Befektett eszközök 1 299 721 100,00%

I. Immateriális eszközök 4 537 0,35%

II. Tárgyi eszközök 1 299 464 99,98%

III.Befektetett pügyi 

eszközök 220 0,02%  

 

 

Ezen belül a tárgyi eszközök megoszlása: 

 

 

 

  

A befektetett eszközök analitikája megegyezik a főkönyvvel, maradványértéket az ingatlanok, illetve a 

gépjárművek esetében képeztünk. 

Lényeges az ingatlanokra képezett maradványérték, amely a bruttó érték 25,00%-át jelenti. 

Az alapítvány tulajdonában lévő ingatlanok mérlegértéke a fordulónapon1.048.361 e Ft-ot tesz ki. 

 

II. Tárgyi eszközök 1 294 964 100,00%

Ingatlanok 1 048 361 80,96%

Műszaki berendezések 75 868 5,86%

Egyéb berendezések 25 898 2,00%

Beruházások 144 194 11,13%

Adott előleg 643 0,05%



 

  

9. Eredmény-kimutatáshoz kapcsolódó kiegészítések 

Az alapítvány, éves mérleget, összköltség eljárással eredmény- kimutatást vala-mint, közhasznú 

eredmény-levezetést készít. 

1.  Értékesítés nettó árbevétele 25.6%-kal csökkent az előző évhez viszonyítva. Az egyéb 

bevételeknél csökkenés tapasztalható, mivel a pályázatból befolyt pénzek mértéke elmaradt az előző 

évekhez képest, közzel felére csökkent a fejlesztésekre kapott támogatások összege is. 

2. Összességében az alapítvány 2008 évi bevételei 19.1%-os csökkenést mutatnak. 

3. Az anyagjellegű ráfordítások a bevételek 41,43 %- át képezik, a személyi jellegűek pedig 59.14% 

-át. Összességében a tárgyévi anyagjellegű ráfordítások 27,53%-kal,; a személy jellegű ráfordítások 4.1%-kal 

csökkentek. 2004. évben a statisztikai állományi létszám 91 fő volt, 2005. évre 165. főre bővült, 2006-ban 

az Alapítvány átlagosan 159 főt foglalkoztatott. 2007 évben a foglalkoztatottak statisztikai állományi 

létszáma 206 főre emelkedett. 2008 évben az első nyolc hónapban a foglalkoztatottak állományi létszáma 

288 fő volt, az utolsó négy hónapban 30 főre csökkent, mivel a fenntartott iskola átvette a pedagógusi 

státuszban lévő alkalmazottakat. 

4. A lineáris kulccsal számított értékcsökkenés 8.7 %-kal csökkent. 

5. Az alapítvány a 100 ezer Ft alatti bekerülési értékű tárgyi eszközeit egy összegben számolja el 

költségként. A törvényi módosítások következtében a szellemi termékek, műszaki berendezések és a 

számítástechnikai eszközök is két évben kerülnek értékcsökkenésként elszámolásra. 

6. A szakképzésből átvett eszközöket a törvény által biztosított lehetőségek szerint 5 év alatt 

számoljuk el értékcsökkenésként. 

7. A pénzügyi műveletek eredménye veszteség, mivel a fizetett kamatok és az árfolyam veszteség 

értéke magasabb a kapott kamatok és az árfolyamnyereség értékénél. 

8. A tárgyévi adózás előtti eredmény – 172.776 e Ft. 

9.  Az alapítványnak tárgyévben adóalapot képező jövedelme nem keletkezett, így társasági adó 

fizetési kötelezettsége sincs.  

 

9.2 Forgóeszközök alakulása: 

A forgóeszközök mérlegértéke: 115. 567 e Ft.  



 

  

 A forgóeszközök megoszlása: 

B Forgóeszközök 115 567 100,00%

I. Készletek 51 477 44,54%

II. Követelések 53 970 46,70%

III. Pénzeszközök 10 120 8,76%  

Az aktív időbeli elhatárolások mérlegsoroson 26.941 e Ft szerepel Az aktív időbeli elhatárolások 90%-a , 

2008 évben befolyt pályázati pénzekből  tevődik össze.  

 

9.3 Saját tőke alakulása: 

Az alapítvány jegyzett tőkéje 250 e Ft, az eredménytartalék 607.071 e Ft., a tárgyévi közhasznú 

vesztesége: 172.776 e Ft, a vállalkozási nyerség pedig 251 e Ft. Az alapítvány tárgyévi vesztesége: 172.525 e 

Ft.   

 

9.4 Kötelezettségek alakulása 

F Kötelezettségek 972 177 100,00%

I. Hosszú lejáratú 130 224 13,40%

II. Rövid lejáratú 841 953 86,60%

Vevőktől kapott előleg 0,00%  

Hitelállományunk is növekedett, a Raiffeisen Bank Zrt.-tő felvett 445 500e Ft, hosszú lejáratra kapott 

kölcsönnel, amelyből 2008 évben csak 33.412 e Ft összeget tudtunk visszafizetni. A Rábaközi 

takarékszövetkezettől 78.000 e Ft hitel mérlegkészítésig visszafizetésre került, mivel a bank megvásárolta 

az alapítványtól a csornai iskola ingatlanját. A Nyúl és Vidéke Takarékszövetkezettől 48.000 e Ft beruházási 

hitelből az alapítvány 5 millió Ft összeget fizetett vissza a pénzintézetnek. 

Ez a hitel mérlegkészítésig beváltásra került egy sokkal kedvezőbb konstrukcióra, ezt az alapítvány 

folyamatosan fizeti vissza a hitelező pénzintézetnek.  

A források fordulónapi összege 1.442.229 e Ft, amely megegyezik az összes eszköz fordulónapi 

értékével. 

 

10. Közhasznú eredmény-levezetéshez kapcsolódó ki-egészítések 



 

  

1. Közhasznú tevékenység bevétele 25.6%- kal csökkent, ez az összeg 43.493 ezer Ft.-ot jelent.  

2. A 2008. évben elszámolt pályázat útján nyert támogatások értéke 55.87%-os csökkenést  mutat. 

3. A közhasznú tevékenység nettó árbevétele 25.6 %-os csökkenést mutat. 

4..A támogatások  és adományok  összességében 13.64 %-kos csökkenést  mutatnak.  

5. Az alapítvány közhasznú tevékenységéhez kapcsolódó összes ráfordítás 9%-kal csökkent, ami 86.125 

ezer Ft-nak felel meg. A legnagyobb mértékű csökkenést az anyagjellegű ráfordításoknál értünk el, 

növekedést pedig a pénzügyi műveletek ráfordításai mérlegsoron találjuk meg, a megnövekedett 

hitelállomány után fizetett kamatok miatt. 

Az Alapítvány a 2008 évi gazdálkodása során elért 172.525  ezer Ft veszteséget elfogadta és annak az 

eredmény-tartalékba való áthelyezését rendeli el. 
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